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Nieuw onderkomen voor Fendt kwalliteit

De eerste Fends caravans dateren van
vaim dertig jaar geleden. Ook toen al
was er sprake van een opmerkelijk
gebruik van materiaal en een bijzondere

wijze van produceren.

De bouwers van toen hadden van een

bypermoderne fabriek,

die wij sinds kort bij Fendt de onze
noemen, slechts kunnen dromen. Wat
er bij Fendt nooit veranderd, is de liefde
voor het detail. Het maakt dus
eigenlifk niet nit of wij het oude of het
splinternienwe dak boven ons hoofd
hebben.

Meesterwerk gemaakt in Duitsland.
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Saphir

Stap in de belevingswereld die een
Fendt caravan u biedt! Maak van elk
uurtje vrije tijd een avontuur! De Saphir
van Fendt Caravans - cen trouwe
metgezel, die u overal begeleidt, als het

moet tot aan het einde van de wereld.

Platin

Het vrije-tijdsgevoel en comfort voor
het hele gezin. Vergeet even de
beslommeringen van alledag en geniet
van uw vrije tijd direct vanaf het cerste
moment. De Platiin van Fendt Caravans
is degelijk en familievriendelijk. Perfect

voor elk uurtje vrije tijd.

Diamant

Welkom in de First Class! Uw vrije-tijds
residentie met de hoogste maatstaven
van comfort. De [2/amant van Fendt
Caravans. Het edele gecombineerd met

een exclusieve sfeer.

Kwaliteit tot in het
kleinste detail

Fendt Caravans zet maatstaven voor
moderne vrije-tijds beleving. Ontelbare
praktische detailoplossingen
gecombineerd met de traditionele Fendt
kwaliteit. De moeilijke keuze, welke

Fendt het zal worden, laten wij aan u!

Saphir
Vanaf pagina 4

Platin
Vanaf pagina 16

Phamant
Vanaf pagina 28

Kwalitest in detail
Vanaf pagina 42







Zin in vrije

LK 4

tijd en
avontuur?

ie op ontdekkingsreis gaat
heeft een goede vriend nodig. Een
vriend waarop hij kan vertrouwen
Kies de Saphir als uw trouwe
begeleider.
Hij is uitgerust voor alle kleine en
grote avonturen, Hij zorgt er voor dat
u zich overal op de wereld thuis zult
voelen.
De Saphir is de voordeligste in de Fendt
caravanklasse. Hij blinkt uit door het
moderne design, de hoogwaardige
kwaliteit, de praktische indeling en de
geraffineerde aankleding.
Kortom: vrije-tijdsplezier op elke
vierkant meter, fris en vrolijk. Vergeet
niet de enorme bergruimte en de
vele praktische detailoplossingen.
16 verschillende indelingen bieden
een overweldigende keuze voor uw
individuele vrije-tijdswensen.
Vrije tijd als bijzondere beleving -

De Saphir van Fendt Caravan.
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ng, gastvrij, perfect doordacht

{ et maakt niet uit of u een fast-

1 fan bent of een gedreven

bykok, die graag de meest exquise
pten uitprobeert, de keuken in de

hir beantwoordt aan al uw wensen.
en in een Saphir is een feest!

m plaats en geniet van de

vrijheid die uw Fendt caravan u op

- vierkant meter biedt.

Jonge en doordachte styling: de keuken )
van de Saphir modellen met de drie Sﬂphfr 470 TFB
kookpitten en ruime werkvlakken
geven grenzeloos veel kookplezier.

De Keuken I

- Koelkast 8o liter, hellingshoek onafhankelijk met vriesvak
- 3-pits kookplaat met thermo-beveiliging en glazen afdekplaat
- Spoelbak mer glazen afdekplaar

- Elekrrische watervoorziening

- Besteklade op vollagers

alles wat v lolker vindt: volop plaats in het keukenblok
1 liter koelkast en heel veel praktische bergruimte - Keukenverlichting 12V/230V




Vrije tijd vrolijk gekleurd...




En fris weer op

Slaapruimte
50 wliERipE losint vkt w @19 - Binnenveringmatras(sen), sprei en lattenbodem met flexibele, elastische veerbruggen voor gewichts- en
MRS €173 [DEIST ea stijfheidsverstelling voor één- en tweepersoons bedden.( Niet in Saphir 410 QK, 490 TKM en 540 TK)

Binnenveringmatrassen en lattenbodems
van topklasse zorgen bij de Saphir voor

een aangename nachtrust. Mooie

dromen zijn bijna een garantie. Door het Toiletru I'rn te

bijzonder goede ventilatiesysteem houdt

0 oelk e waEmne nadsten et oot keal = 4 ndirecte spiegelverlichting en bovenkasr mer aflegruimte

Fendt bezitters zijn in ieder geval goed - 12 Vol verlichiing

uitgeslapen. - Wasbak mer onderkasten en aflegvlakken (nier in rype 420)
- Elekrrische waterverzorging

- Spoeltoilet

- Ulitstelbaar vaam van melkglas, compleet met verduisterings- en muggenvollo (niet bij Saphir 420)

- Warmwaterboiler 230 Volt met mengkraan

Vele ophorgmogelifkbeden
u vindt alles onder handbereik

Voor kinderen is vakantie hij voorbaal een feest:
zeker als ze weten dat het stapelbed op ze wacht




ris en vrolijk. Zo kunt u de jongste
generatie Saphir modellen noemen.
Functioneel woondesign en de talrijke
detailoplossingen die uw vrije-tijd een
individuele invulling geven, zijn bij
Fendt standaard. Of u zich liever
terugtrekt met een goed boek, of
gezellig met zijn allen rond de tafel een
spelletie wilt doen, de Saphiv laat u niet
in de steek. En alles in frisse tinten.
Kom binnen en u voelt zich meteen

thuis.

hir S40°
Gastvritheid voor de Keinijes: ook kinderen hebben
hun eigen plekje om uit te rusten

Woonruimte

- Meubels in “Wild perenhout” decor
- Sterk, makkelijk schoon te houden PVC viverbedekking
.......... - Deurmat in instap met Fendt logo

- Bekledingsvariant “Breda”

- Zit- en rugkussens met viiesovertrek, hoog schuimgewicht

- Rugkussens afgeschuind

i

Grote deuren en veel daarachter verscholen: heel veel
bergruimee voor al uw spulletjes. - 12 Volt indivecte verlichting bij rondzitgroep

- Opbergkasten en aflegvlakken



Stoffering en meubilair

@ Hout: Wild perenbhout decor
Bekledingsstof: Breda
© Overgordijnen: Malino

@ Sprei: Bosco

Technische details

Chassis...

Gegalvaniseerd lichigewicht systeem chassis

Euro-assysteem

Schokbrekers

Terugrij-automaat

Stabilisatorkoppeling AKS 2004

Lage diagonaal banden

Reservewielhouder

Banden reparatieset

Gegalvaniseerde Stabilform uitdraaistennen (vanaf type 490)
Disselafdekking

Opbouw...

Sandwich bomwwijze mer hous versterkr

Disselbakdeksel mer gasveren

Mistachterlicht en achteruitrijverlichting

Derde remlicht

Gedeelde toegangsdenr met geintegreerde en geisoleerde instap
Eénslentel slotsysteem

2-punts rangeer handgrepen, 4 stuks

Vioortentlamp boven de toegangsdeur

Serviceluik in de zijwand

Isolatie en ventilatie...

Heki dakluik 11 met geintegreerde verduisterings- en
muggenrollo, inclusief geintegreerde verlichting 4 x 5 Watt
Geisoleerde wielbakken

Rondom uitzetbare getinte dubbele ramen

Dubbelrollo’s met éénbandsbediening bij alle vensters
Dakluik met dwangontluchting en geintegreerde
verduisterings- en muggenrollo

Geventileerde bergkasten

Winter rugafstandschoten

Verwarming en Elektra...

Gaskachel Trumatic S 3002 met thermostaat en Pigzo
ontsteking of S 5002 met theymostaat en
ontstekingsautomaat (vanaf Saphir 550)

Blower 230 Volt

13-polige stekker DIN 72570

Zekeringautomaat mer omvormer 240 VA met
afgeviakte uitgang 2A

CEE buitenstopcontact 230 V

Schakelaar 230 V bij buitendenr voor plafondlamp
Elektrische waterverzorging

Truma-therme warmwaterver20rging

230 Volt met mengkranen

Schoomwatertank 25 liter met vulopening buiten

Modellen

*  bij asverhoging

2 volgens de fabrikant
opgegeven gewicht voor
gevulde gasflessen, water-
installatie en aansluitkabel
elektra. Wanneer u dit
gewicht bij het ledig
gewicht optelt heeft u de
massa in rijklare toestand

**  laadvermogen met
asverhoging

Type

Totaallengte cm
Opbouwlengte cm
Binnenlengte cm

Totale breedte cm

Max hoogte cm
Stahoogte cm
Slaapplaatsen

Bedmaten voorkant cm
Bedmaten achterkant cm
Bedmaten midden cm
Bedmaten stapelbed cm
Bodem-/dak-/wanddikte mm
Max. aslast kg

Ledig gewicht kg
Laadvermogen ca kg
Basisuitrusting kg?

Banden

Enkel-/tandemas
Omloopmaat voortent cm

Type

Totaallengte cm
Opbouwlengte cm
Binnenlengte cm

Totale breedte cm

Max. hoogte cm
Stahoogte cm
Slaapplaatsen

Bedmaten voorkant cm
Bedmaten achterkant cm
Bedmaten midden cm
Bedmaten stapelbed cm
Bodem-/dak-/wanddikte mm
Max. aslast kg

Ledig gewicht kg
Laadvermogen ca. kg
Basisuitrusting kg?

Banden

Enkel-/tandemas
Omioopmaat voortent cm

593

455

400

220

256

192

3

137/152 x 201
80 x 201

45/40/31
1100/1200*
890
210/310%*
96

195/65R 15
enkel

859

470 TF

658

520

465

230

256

192

4

138/117x 211
140 x 200

45/40/31
1300

1040

260

9%
205/65R 15
enkel

924



: o s hier voelt u zich onmiddellijk
thuis, dankzij de binnenveringmatrassen en de
hoogwaardige lattenbodems

Saphir 5407G, \







. . Onderste

5 1 Tafel
Hang- en bovenkasten | | e afels

. Zit- en slaapplaatsen

410 QK

593

455

400

220

256

192

4

137/152 x 201
80 x 201

70 x 205
45/40/31
1100/1200*
890
210/310%*
96

195/65R 15
enkel

859

470 TFB
658

520

465

230

256

192

4

140 x 200
134x211

45/40/31
1300

1040

260

96
205/65R 15
enkel

924

420Q
613
475
420
220
256
192

4

137 x 201
135/114 x 200

45/40/31
1200/1300*
910
290/3907
96

205/65 R 15
enkel

879

490Q

685

545

490

230

256

192

y,

137x211
160/140x 211

45/40/31
1360

1030

330

96
205/65R 15
enkel

950

420 QF

613

475

420

220

256

192

4

140 x 201
135/114 x 200

45/40/31
1200/1300*
930
270/370%*
96

20565 R 15
enkel

879

490 TF
685

545
490
230
256
192
4
140x 210
160/140 x 211

45/40/31
1360

1040

320

96
205/65R 15
enkel

950

137 x 211
135/114 x 188

45/40/31
1200/1300*
960
240/340%*
9%

20565R 15
enkel

899

490 TKM
685

545

490}

230

256

192

5

134/130x 211
F8x 210
75x 179
70x 215
45/40/31
1360

1020

340

96
205/65R 15
enkel

950

450 QB
633
495
440
230
256

192
4
140x 211
135/114 x 188

45/40/31
1200/1300"
970
230/330%%
96

205/65 R 15
enkel

8§99

5407G

732

595

540

230

256

192

4

1x80x 191 x80x 200
160/140x 211

45/40/31
1500/1600%
1150
3504507

96

195/70R 15 C
enkel

998

465
230
256
192
4
140x 211

154/134 x 211

45/40/31
1300

1000

300

96

205/65R 15
enkel

924

540 TK

732

595

540

230

256

192

5

1x75x196/1 x 80 x 190
160/140x 271

66 x 190
45/40/31
1500/1600*
1170
330/430%

9

195/70R 15 C
enkel

998

150/137 x 211
154/134 x 211

45/40/31
1300

990

310

96

205/65R 15
enkel

924

550 TFK
752

615

560

230

256

192

5

140 x 200
78x 210
110x 179
70x 210
45/40/31
160011 700*
1190
410510
9%
19570R15C
enkel

1018




Comfort en
klasse voor
jong en oud

e Platin is robuust en voldoet
aan de wensen van jong en oud. Hjj val
op door de smaakvolle en comfortabele
inrichting.

Het werk van de meester vakman wordt
duidelijk wanneer u het degelijke
meubelwerk en de complete uitrusting
ziet. Het is techniek en kwaliteit van het
hoogste niveau. Ook bij intensief
gebruik blijft uw Fendt caravan een
waardevolle investering.

Laat de zorgen van alledag achter u en
geniet, direct al van het eerste moment,
van uw vakantie. Of u nu met zijn
tweeén of met het hele gezin er op uit
trekt, in de Platin modellenreeks vindt u
zeker een type dat precies aansluit op
uw individuele wensen. Met een Fendt
caravan ervaart U een moderne vorm va

vrijetijdsbeleving.










ookplezier voor groot en klein...

Platin 550 TG




oe uitgebreid uw menu er ook
jet, niets is onmogelijk in de
ilievriendelijke Platin keuken. In de
te koelkast met vriesvak is plaats
r alles wat koel moet blijven. Wie
kt dat hij zich moet behelpen met
spaarvlammetje vergist zich. Met
» kookpitten kan het er in de Platin

ken heet aan toe gaan.

: nieuwe "keukenlook” komt hier optimaal tot zijn
recht: kookplaat, spoelbak en werkviak

Platin 350 TG

Keuken

- 8o liter koelkast, hellingshock onafhankelijk met vriesvak

- 3-pits kookplaat met thermo-beveiliging en glazen afdekplaat
- Spoelbak mer glazen afdekplaar

- Elektrische waterverzorging

- Automatische mengkraan

- Besreklade op rollagers

- Uirtrekbare draadmand op rollagers

~ Pannenrek op rollagers

- Magnetron in bovenkast (vanaf Platin 490)
1 plaats voor decoratieve keukenattributen,
;litrine in de keuken bovenkast. - Keukenverlichting 12V/230V



Uw privé ontspanningsoase

Platin 550 TF




tier voelt u zich mens: warme houtkleuren en
hoogwaardige bekledingsstoffen
zorgen er voor dat u zich thuis voelt

lke Platin biedt meer dan menig
hotelgast zich kan voorstellen;
vriendelijke atmosfeer en klasse. In de

modellenreeks van de Platin vindt u

ongetwijfeld uw eigen ideale “hotel op Hier voelt u zicht thuis: het vriendelijke woonklimaat
is een van de redenen waarom de Platin serie een
wielen”. topper is in caravanland

Platip 560 TFK

Woonruimte -

- Menbels in “Essen decor”

- Sterk, makkelijk schoon te houden PVC vioerbedekking
- Tapijtloperset

~ Deurmat in instap met Fends logo

- 3 bekledingsvarianten: “Diane”, “Malaga” en “Turijn”
- Zit- en vugkussens met viiesovertrek, hoog schuimgewichr
- Rugkussens afgeschuind

- Tuwee kussens mer tafelkleed

- Rondom bovenkasten en bergvakken

- Houten schuifdeur (niet in Platin 450 Q, 450 OB, 470 TFB)

- 12V indirecte verlichting in rondzitgroep




Platin 560 TFK



Je morgenstond heeft hier goud in de mond

et slaapeiland van de Platin is
om van te dromen. Het kan zijn dat u
van een vroege opstaander verandert in
een langslaper. Maar maakt u zich geen
zorgen. Na het opfrissen in uw eigen

badkamer voelt u zich als herboren.

Uw eigen plekje: de éénpersoons bedden geven ook
mensen die licht slapen hun welverdiende nachtrust.

Slaapruimte

kt u zich maar breed: de tweepersoons bedden

de Platin modellen bieden ruimte voor zoete - Binnenveringmatras(sen), sprei en lattenbodem met flexibele, elastische veerbruggen voor gewichts- en
1en
stijfheidsverstelling voor één- en tweepersoons bedden

- 12V sporverlichting in de slaapruimte

Toiletruimte

- Indirecte spiegelverlichting en bovenkast met bergvakken
- 12V verlichring

- Washak met onderkasten en bergvakken

- Elekrrische watervoorziening

- Awtomatische mengkraan

latin S60TFR & A& - Spoeltoilet

- Uitstelbaar raam van melkglas mer muggen- en verduisteringsrollo




Stoftering en meubilair

Technische details

Chassis...
Gegalvaniseerd lichtgewicht systeem chassis

- Ewuro-assysteem

- Schokbrekers

- Terugrij-automaat

- Stabilisatorkoppeling AKS 2004

- Lage diagonaal banden

- Reservewielbouder

- Banden reparatieser

- Gegalvaniseerde Stabilform uitdraaisteunen
(vanaf type 490)

- Wielnaaf afdekking

- Disselafdebking

Opbouw...

- Sandwich bouwwifze met bont versterkt

- Disselbakdeksel met gasveren

- Missachterlicht en achteruitrijverlichting

- Derde remlich:

- Gedeelde roegangsdenr mer geintegreerde
en geisoleerde instap

- Eénslentel slotsysteem

- 2-punts rangeer handgrepen, 4 stuks

- Voortentlamp boven de toegangsdenr

- Serviceluik in de zijwand

Modelle

bij asverhogin,
volgens de fat
opgegeven ge
gevulde gasfle
installatie en &
elektra. Wann
gewicht bij he
gewicht optelt
massa in rijkla

**  laadvermogen

asverhoging

Type

Totaallengte cm
Opbouwlengte cm
Binnenlengte cm
Totale breedte cm
Max. hoogte cm
Stahoogte cm
Slaapplaatsen
Bedmaten voorkant
Bedmaten achterka
Bedmaten midden ¢
Bedmaten stapelbed
Bodem-/dak-fwanda
Max. aslast kg
Ledig gewicht kg
Laadvermogen ca. k
Basisuitrusting kg?
Randen
Enkel-/tandemas
Omloopmaat voorte

Isolatie en ventilatie...
- Heki dakluik 11 met geintegreerde verduisterings-

en muggenrollo, inclusief geintegreerde verlichting 4 x 5 Watt
- Geisoleerde wielbakken

- Rondom uitzethare getinte dubbele ramen

- Dubbelrollo’s met éénhandsbhediening bij alle vensters
- Dakluik met dwangontiuchting en geintegreerde
verduisterings- en muggenrollo

- Geventileerde bergkasten

Winter rugafstandschoren

Verwarming en Elektra...

- Gaskachel Trumatic § 3002 met thermostaat en Type
ontstekingsantomaat of S 5002 met thermostaat en Totaallengte cm
. . Opbouwlengte cm
ontstekingsautomaat (vanaf Platin 540) i O
- Blower 230 Volt Totale breedte cm
@ Hout: Essen decor - Tweede blower 230 Volt bif Trumatic S 5002 (vanaf Platin 560) 2/:'3”:' ho;)g!e i
. ahoogte cm
Bekledingsstof: Diane - 13-polige stekker DIN 72570 Slaapplaatsen
) . - Zekeringautomaat met omvormer 240 VA met afgeviakte nitgang 2A Bedmaten voorkant
© Overgordijnen: Vivane CEE buitenst v Bedmaten achterkar
N = UEEP A 85 Bedmaten midden ¢
@ Sprei: Enea - Sthakelaar 230 V bij buirendeur voor plafondiamp Bedmaten stapelbed
@ Bekledingsstof: Malaga - Instap met 12 Vot verlichting en denrschakelaar /l;odem—{dalkI;/ wando
} ) ax. aslast kg
@ Sprei / Overgordijnen: Bora - Elektrische waterverzorging Ledig gewicht kg
) i - Truma-therme warmwaterverzorging 230 Volt Laadvenmogen ca. k
@ Bekledingsstof: Turin ) Basisuitrusting kg’
met antomatische mengkranen Banden
@ Overgordijnen: Modia - Schoonwatertank 25 liter met vulopening buiten (tot Platin 550) Enkel-/tandemas

Omloopmaat voorte

@ Sprei: Rodeo - Schoomwatertank 50 liter met vulopening buiten (vanaf Platin 560)



Hang- en bovenkasten

. Zit- en slaapplaatsen

Onderste

opbergmogelijkheden Bz

="

470 TFB 490 TF 510TF

658 685 703

520 545 565

465 490 510

230 230 230

258 258 258 2586

192 192 192 192

4 4 4 4

140 x 200 140 x 210 158/138x 211 2 x 80 x 200
[34x211 T6/T40 x 210 140 x 200 1355211
45/40/31 45/40/31 45/40/31 45/40/31
1300 1360 1500 1500

1070 1090 1170 1170

230 270 330 330

96 96 96 96

205065 R 15 20565R 15 205/65R 15 20565 R 15
enkel enkel enkel enkel

924 950 969 969

550 TG 560 TFK 560 TG 560 TRF
752 F 752 )
615 615 615 615
560 560 560 560
230 250 250 250
258 258 258 258
192 192 192 192
4 b 4 4
1 x80x200/1 x 80x 190 150 x 200 Tx90x200/1 x 90 x 190 150 x 190
154x 211 75 x 188 154 x 231 160 x 231
- 120 x 204 - -

69 x 190
45/40/31 45/45/31 45/45/31 45/45/31
1600/1700% 16001 700* 1600/1 700" 1o 700
1250 1310 1320 1330
3504507 200/390* 2807380+ 27043 70%
96 121 121 121
195/70R 15 C 195/70R 15 C 195/70R 15C 19570R 15 C
enkel enkel enkel enkel
1018 1018 1018 1018

540
230
258
192
4
1 x 80 x 200/1 x 80 x 190
160140 x 211

45/40/31
1500/1600°
1220
280/380**

96

19570R 15C
enkel

q98

650 TMF

842

705

630

250

257

192

53

150 x 200
188/155 x 231
108 x 194

45/45/31
1900/2000%
1540
360460
121
175/70R 14
tandem
1107







Uw eigen
vakantie-
residentie

: i elkom in de “First Class”:

het topmodel van Fendt; de Diamant.
U houdt van bijzonder en laat u graag
verwennen? U wilt het comfort en de
met veel zorg gecreéerde ambiance van
uw eigen huis niet missen?

Dan is de Diamant uw vakantie-adres.
Hij biedt het hoogste niveau voor
caravanners die waarde hechten aan
een complete uitrusting en het op een
kwalitatief hoog niveau verwerken van
de allerbeste materialen.

De Diamant heeft talloze verborgen
talenten. Kwaliteit, veiligheidstechniek
en materiaalgebruik op het allerhoogste
niveau, de meesterhand van de makers,
de opbouw, de isolering en het
verwarmingssysteem zijn allemaal in de
traditionele onovertroffen Fendt
kwaliteit.

U hoeft alleen maar te denken aan

een schitterende vakantie.

Wij, van Fendt, houden ons voor u

bezig met de rest.

Diamant







Diamant

T l‘

Diamant 560 TG



Terien splaals voor {a ven veienden: in de

Diamant modellen ontdekt u hoe gezellig een mobiele

woonkeuken kan zijn

Diamant 560 TF




i-sterren keuken voor topkoks

)f u nu een liefhebber bent

« simpel en snel of dat u een echte
urmetkok” bent, die zelfs in zijn

e tijd een 5-gangenmenu op tafel
toveren. In de Diamant wordt

e maaltijd een feest.

1iet van het comfort van thuis,
dek de praktische indeling en u

> het met ons eens zijn: in een

rmant staat u in een droomkeuken.

es kan mee: de slimme keukenindeling zorgt voor
een overzichtelijke “voorraadkamer”

faard magnetron: voor als het een keer snel moet
in Diamant 420)

reg plaats voor de meest wilde kookideeén: de

__ :E_f Diamant’560 TF

1iant biedt u alles wat u thuis ook gewend bent K
euken

- 8o liter koelkast, bellingshoek onafbankelijk mer vriesvak
- 3-pits kookplaat met thermo-beveiliging en glazen afdekplaat
- Spoelbak met glazen afdekplaat

- Elektrische waterverzorging

- Automatische mengkraan

- Besteklade op rollagers

- Uistrekbare draadmanden op rollagers met servieshouder

- Pannenrek op rollagers

- Magnetron in bovenkast (niet in Diamant 420 T)

- Keukenverlichting 12V/230V

- Afzuigkap
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Een plek om echt te leven: echt hout en exclusieve
stoffen bepalen hier de sfeer. Eindelijk u zelf kunnen
zijn. Tenslotte heeft u uw vakantie dubbel en dwars
verdiend




®

oor de {Xamant modellen zijn
alleen maar de beste materialen en het

edelste houtfineer gebruikt. Daardoor

Diamant

ontstaat een unicke ambiance, die zijn
gelijke niet kent. Geniet van de

bijzondere sfeer en de uitstraling die u
alleen in luxe hotels of bij u thuis zult

vinden,

ifs: let op de

> houtverbindingen van de

vitrine. Hier htbaar in detail, hoe de hele
diamant serie is gebouwd, met degelijk vakmanschap

Diamant 560 TG







. U voelt zich direct thuis.

i geco vedd 2 Jang: met vrienden
er maken of bij een etentje voor twee
i diep in de ogen kijken: De Diamant
zilgroep nodigt u uit om de mooiste
van het jaar te beleven.

Sovoor altes waasaan v pelechs Geot: slim gebruik
van de kleinste hoekjes om alles wal u dierbuar is
onder handbereik e hebben

Vil de ruimte mes leven: de lieldevol gecreéerde
details in de Diamant modellen geven u hier de
mogelijkheden voor.

Woonruimte ) .

Menbels in “Bernstein Essen”

- Sterk, makkelijk schoon re houden PV C viverbedekking

Tapijt, pefestonneerd en los gelegd
Deurmat in instap met Fendt logo

2 bekledingsvarianten: “Everest” en *Jamaica”

- Zit- en vugkussens met viiesovertrek, bhoog schuimgewicht, doorgestibte stoffering

Rugkussens afgeschuind

Vier kussens en tafelkleed

Rondom bovenkasten en bergvakken
Houten schuifdenr (niet in type 420 T)

12 V indirvecte verlichting in rondzitgroep

Diamant 560 TF
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Waar vakantie een echt feest is.




Geheel volgens aw wensen: of u nu
een tweepersoons bed of aparte
bedden wilt, voor een perfecte
nachtrust is gezorgd

Frgonomic in detail: hoogwaardige
kranen, met een automatische
mengknop laten de duurzaamheid
zien van de Diamant serie

iFen verkwikkende douche s ontspanning voor uw liji: de
adruimte met douche (alleen in de 510 TF en 560 TF)

W Slaapruimte

- Binnenveringmatras(sen), sprei en lattenbodem mer flexibele, elastische veerbruggen voor gewichts- en
stigfheidvserstelling voor één- en tweepersoons bedden
- Indirecte verlichting 12 V in slaapruimte

- 12V sporverlichring in de slaapruimte

Tolletruimte

- Indirecte spiegelverlichting en bovenkast met bergvakken
- 12V verlichting
- Wasbak met onderkasten en bergvakken

- Elekrrische watervoorziening

- Auromatische mengkraan
- Spoeltoilet

- Uitstelbaar vaam van melkglas met muggen- en verduisteringsvollo
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Stoffering en meubilair

Technische details

@ Hout: Essen decor
Bekledingsstof: Everest
@ Overgordijnen: Parma
@ Sprei: Caprera

@ Bekledingsstof: Jamaika
@ Overgordijnen: Sophia geel
@ Sprei: Sophia groen

Chassis...

- Gegalvaniseerd lichtgewicht systeem chassis
- Euro-assysteem

- Schokbrekers

- Terugrij-automaat

- Srabilisatorkoppeling AKS 2004

- Lage diagonaal banden

- Aluminium velgen

- Reservewielhouder mer veservewiel

- Gegalvaniseerde Stabilform uitdraaistennen
- Wielnaaf afdekking

- Disselafdekking

Opbouw...

- Sandwich bouwwijze met hout versterks

- Aluminium bodemplaar onder vechis in disselbak
- Disselbakdeksel met gasveren

- Mistachterlicht en achreruitrijverlichting

- Derde remlicht

- Gedeelde toegangsdenr met geintegreerde en geisoleerde instap
- Vliegenrollo in bovendeel deur

- Eénslentel slotsysteem

- 2-punts rangeer handgrepen, 4 stuks

- Voortentlamp boven de toegangsdenr

- Serviceluik in de zijwand

Isolatie en ventilatie...

- Heki dakluik 11 met geintegreevde verduisterings- en muggenrollo, inclusief geintegreerde verlichting 4 x 5 Wati
- Geisoleerde wielbakken

- Rondom uitzethare getinre dubbele ramen

- Dubbelrollo’s met éénhandsbediening bij alle vensters

- Dakluik met dwangontluchting en geintegreerde verduisterings- en muggenrollo

- Geventileerde bergkasten

- Winter rugafstandschoten

Verwarming en Elektra...
- Gaskachel Trumatic § 3002 met thermostaat en ontstekingsautomaat
of § 5002 met thermostaat en ontstekingsautomaar (vanaf Diamant 550)
~ Blower 230 Volt
- Tweede blower 230 Volt bij Trumatic S 5002 (vanaf Diamant 560)
- 13-polige stekker DIN 72570
- Zekeringautomaat met omvormer 240 VA mer afgeviakre uitgang 2A
- CEE buitenstopcontact 230 V
- 12 Volt verlichting in kledingkast met denrschakelaar
- Schakelaar 230 V bif buitendenr voor plafondlamp
- Instap mer 12 Volt verlichting en deurschakelaar
- TV kabel g d vanaf k

- Elektrische waterverzorging met elektronische inhoudsmeter watertank

de 1ot in kledingkast

- Truma-therme warmwaterverzorging 230 Yolt mer auromarische mengkranen
- Schoonwasertank 25 liver met vulopening busten (tor Diamant 550)

- Schoonwatertank 50 liter met vulopening buiten (vanaf Diamant 560)



M Od 6‘/ I en . Zit- en slaapplaatsen i Hang- en bovenkasten Onderste Tafels

opbergmogelijkheden

*  bij asverhoging

2 volgens de fabrikant
opgegeven gewicht voor
gevulde gasflessen, water-
installatie en aansluitkabel
elektra. Wanneer u dit
gewicht bij het ledig
gewicht optelt heeft u de
massa in rijklare toestand
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**  laadvermogen met
asverhoging ‘

Type 420T 510 TF 510 TG
Totaallengte cm 613 703 703
Opbouwlengte cm 475 565 565
Binnenlengte cm 420 310 510 560
Totale breedte cm 220 230 230 230
Max. hoogte cm 258 258 258 258
Stahoogte cm 192 192 192 192
Slaapplaatsen 2-3 4 4 4
Bedmaten voorkant cm 188 x 201 158/138 x 211 2 x 80 x 200 1x80x200/1 x 80 x 190
Bedmaten achterkant cm 140 x 200 135x 211 155x 211
Bedmaten midden cm - - -
Bedmaten stapelbed cm -
Bodem-/dak-/wanddikte mm 45/40/31 45/40/31 45/40/31 45/40/31
Max. aslast kg 12001300 1500 1500 1700
Ledig gewicht kg 980 1200 1190 1320
Laadvermogen ca. kg 220/3207* 300 310 380
Basisuitrusting kg? 96 96 96 96
Banden 205/65R 15 205/65R 15 205/65R 15 195/70R 15 C
Enkel-tandemas enkel enkel enkel enkel
Omloopmaat voortent cm 879 969 969 N 018

Type 560 TF 560 TG 650 TF 650 TG
Totaallengte cm 752 752 842 842
Opbouwlengte cm 615 615 705 705
Binnenlengle cm 560 560 650 650

Totale breedte cm 250 250 250 250

Max. hoogte cm 258 258 257 257
Stahoogte cm 192 192 192 192
Slaapplaatsen 4 4 4 4

Bedmaten voorkant cm 188/155 x 232 1 x 90 x 200/1 x 90 x 190 150 x 200 2 x 90 x 200
Bedmaten achterkant cm 150 x 200 155 x 232 188/155 x 232 188/155 x 232
Bedmaten midden cm - - - .

Bedmaten stapelbed cm -

Bodem-/dak-/wanddikte mm 45/45/31 45/45/31 45/45/31 45/45/31
Max. aslast kg 1700 1700 1900/2000* 1900/2000%
Ledig gewicht kg 1370 1380 1560 1580
Laadvermogen ca. kg 330 320 340/440%* 320/420%*
Basisuitrusting kg’ 121 121 121 121

Banden 19570R15C 195/70R 15 C 175/70R 14 175/70R 14
Enkel-/tandemas enkel enkel tandem tandem
Omloopmaat voortent cm 1018 1018 1707 1107
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Perfectie in elk detail*

AT
[ Alles onder controle:
de nieuwe handgrepen .
4
2 Tegen kleine plaaggeesten:
muggenrollo’s O

Schoonheid telt: het nieuwe
voorfront met disselkast

4 Zien en gezien worden:
de nieuwe achterlichten

5 Robuust: de scharnieren, uitzetters
en sloten aan de kastkleppen

L Koel opgelost: de waterslang is op
de warmeluchtslang gelegd

7 Alles werkt: omvormer 240 VA met

2 A afgevlakte uitgang e ;

8 Shipvrii: gefestonneerde tapijtlopers

9 Als een rots: Big Foot onder de
uitdraaisteunen (standaard bij Diamant)

10 Frisse lucht: wasemkap in de keuken

1T Een warm hart: verwarming
Truma 5002 met 2 blowers
(Alleen bij Platin en Diamant, vanaf 560)

12 Perfecte atmosteer: Heki 11 met
warmtewerende verduistering en
geintegreerde verlichting

13 Flexibel: lattenrooster met elastische
veerbruggen voor gewichts- en
hardheidsinstelling voor één- en
tweepersoons bedden

14 In één oogopslag: niveaumeter voor de
schoonwatertank

15 Snel op weg: de banden reparatieset

16 Met glans: Chromen cover
oploopinrichting (accessoire)

17 Comfortabel: gezondheidsmatrassen in
doorsnede ( accessoire)

18 5 jaar garantie op lekkage van de opbouw:
Deze garantie is alleen geldig als
jaarlijks een vochtcontrole wordt
uitgevoerd bij uw Fendt caravandealer.
(De kosten zijn voor rekening van de
eigenaar van de caravan)

*Alle opgaven zijn afhankelijk van serie en model



Kwaliteit, waaraan Fendt-caravanners
waarde hechten

- Cerrificering naar de Europese ISO 9oo1 norm
- Hoogwaardige metallic lak

- G+ geteste veiligheid

- AL-KO chassis

- AL-KO AKS 2004 stabilisatorkoppeling

- Schokbrekers, derde remliche, achreruirrijverlichting en mist achterlicht

- Wielbakken extra geisoleerd

- Alle verbindingen (schroeven en nieten) zijn exiva afgekit

- Serviceluiken van kunsisiof voorkomen koudebruggen

- Uniek Fendy montagesysteem voor gas- en waterleidingen tegen bevriezen

- Optimale isolatiewaarden (viver bijvoorbeeld 45 mm dik)

- Merkbanden met extreem hoge draagkracht

~ Merkverlichting zorgt voor goede zichtbaarbeid

- Alle schusfdeuren lopen in metalen vails

- Boven de ramen zijn regen-/markieslijsten gemonteerd

- Aftapkraan voor bet ledigen van de waterleidingen

- Eén sleutelsysteem
- Geintegreerde opstap
- Solide schroefverbindingen

- Aluminium zijwandplaar uit drie delen

- Ergonomisch zitcomfort

- Uitgevoerd in hoogwaardige stoffen en materialen

- Achrerzijde kussens is van katoen

- Multiplex meubelconstructie (uitsluitend uir meervoudig verlijmde multiplex,
minder gewichr, en meer stabiliteit)

- Scharnieren, uitzetters en sloten van kastkleppen in vobuuste kwaliteit

- Tweepersoons bedden met gasdrukuveer en binnenveringmatrassen

Ook van de toeleveranciers verlangt Fendt Duitse merkkwalireit: Veilig onderstel van AL-KO,

Heki Dakluik van Seirz, kachel van Truma en koelkast van Electrolux. Dit is de beste garantie

e, voor een lang zorgeloos caravanleven

=5




s’

Fendt Caravans Nederland

Pieter Zeemanweg 170
NL-3316 GZ Dordrecht
Tel. ++31 (0) 78 6 51 18 44 » Fax ++31 (0) 78 6 18 15 96




Uitrustungsvariant , Lifestyle”




De variant voor

De uitvoering , Lifestyle”

biedt naast de exklusieve
bekledingsstof ook vrolijk
gekleurde gordijnen.
ns in het woon- en

apgedeelte maken het
totaalbeeld compleet.
De hoogwaardige bekleding
wordt geleverd volgens
het kussenmodel dat
in de Diamant

standaard is,

Geleverd wordt:
,Lifestyle” -bekleding,
-gordijnen, -kussens,
-sprei en -tafelkleedje
(voor TF en TG -

model afhankelijk)

Voor caravaners die iets

bijzonders willen - ,Lifestyle”.

Nadere bijzonderheden kunt u
krijgen bij uw Fendt-Caravan

Dealer.
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IASSIS TOEBEHOREN fuo  HFL SAPHIR PLATIN DIAMANT
Aluminium velgen enkelas (zonder reservewiel) 15” 410 903,52 Schokbrekers o ° °
Aluminium velgen tandemas (zonder reservewiel) 14” 675 1487,50 Stabilisatorkoppeling AKs 2004 o ° °
Reservewiel 150 330,56 Lage diagonaal banden o ° °
Beugel voor reservewiel Alko 195 429,72 Aluminium velgen o
Aluminium plact rechtsvoor in disselbak 29 63,91 Reservewielhouder ° o o
Verzwaarde vitdraaisteunen 140 308,52 Banden reparatieset o o °
Krik met box 135 297,50 Stabilform vitdraaisteunen {vanaf 490) ° ° °
Alko Bigfoot 65 143,24 Disselafdekking ° ° °
Alko Bigfoot samen met verzwaarde uitdraaisteunen 205 451,76 Mistachterlicht ° o °
CARROSSERIE ACCESSOIRES Derde remlicht 0 0 0
Dakluik 40 x 40 in toiletruimte (zonder raam) 70 154,26 Toegangsdeur met vakverdeling ° o o
Wegklapbaar fietsenrek op disselbak 240 528,89 Geintegreerde verlaagde instap ° ° °
Airconditioning Blizzard 1500 met verwarming Instap met verlichfing ° o
(groot dakluik vervalt) 1500 3305,57 Serviceluik in de zijwand o o °
Aircondifioning Blizzard 1901 met verwarming Heki dakluik Il met verlichting ° ° °
(groot dakluik vervalt) 1600 3525,94 Dubbelrollo’s bij alle vensters ° ) o
Serviceluik extra 180 396,67 Truma kachel met ringverwarming $ 3002 o ° °
Hordeur bovendeur 95 209,35 Truma kachel met ringverwarming S 5002
'WATERINSTALLATI vanaf model 550 o o °
50 liter vaste watertank 240 528,89 Tweede blower vanaf model 560 ° o
ELEKTRISCHE INSTALLATIE Truma Therme warmwatervoorziening o o °
Afzuigkap 115 253,43 Automatishce mengkraan o o
Magnetron 210 462,78 12 Volt verlichting in kledingkast °
TV-antennemast AM2 met stopcontact 225 495,83 TVkabel voorgemonteerd °
Instopverlichting 55 121,20 Schoonwatertank 25 ltr. met buitenvulopening o o o
mﬂﬂmﬁ Schoonwatertank 50 ltr. vanaf model 560 o o
Elekirische verwarming Truma Ulira Heat 360 793,34 -
INTERIEURACCESSOIRES
Tapijtloperset 180 396,67
Keukenlade en draadmand 55 121,20
Servieshouder [alleen samen met keukenlade) 23 50,69

Meerprifs stofferingcombinatie zie tabel hiernaast

RALLYPAKKET* SAPHIR PLATIN DIAMANT
Rallypakket 2050 451761 BREDA o €130 /12862 _
Rally pakket Diamant en Platin serie vanaf 510 1930 425316 MALAGA €130 /Fl 286" Serie €130 /i 286°
TURIN €130/ Fl 286! Serie €130 /2863
£ E DIANE €150 /331" Serie €150 /73314
£ E  JAMAKA - €150 /3312 Serie
*Het rallypakket bestaat uit: A E DO EVEREST < €150 /3312 Serfe
onderhoudsvrije accu “Sport-line” 75Ah LIFESTYLE® = €525/fn57 €525 /R157
voor stroomverzorging 12V o 0 o
automatisch acculaodapparaat met booster 0 ; Vsﬁve'rﬁ'fh'g als ?T‘ SGP.M’
verswatertank 50ltr. {vanaf type 560 standaard) o 3 Vaﬂverkfng g ) P1F1hn
- » Verwerking als in Diomant
controlepaneel met aanduiding verswater en accuconditie o 8 Varwetking ols in Diamant frist da zikussens)
controlepaneel uitgebreid met aanduiding accuconditie o o s Mg ,p@ci'ui_e kussens, extra accessoires en bijpassende topifflopers (alleen in
verrijdbare afvalwatertank o o TG- en TF varianten
aluminium legbord in disselkast rechts o S .
Tromaigasheiier] Ol o o Stoffering uit andere series kunnen olleen als fotaalpakket worden vemm;iard.
. . Het pakket bestaat vit: bekleding, gordijnen, vitrage, sprei, winterrugleuning en
aratiKap I 2V plediEant22 B ° garderobebekleding. Veranderingen ins toffering dienen uiterlik 35d agen voor-
luchtcirculatie met autmatische toerenregeling 12V © o o productie-onvang e worden besteld.

Priizen accessoires zijn alleen geldig bij inbouw en levering af fabriek.



€11.420
F125.166,37

€12.380
Fl 27.281,93

€12.475
F 27.491,28

€ 13.050
F128.758,42

€13.185
F129.055,92

€ 14.200
FI 31.292,68

€ 14.490
Fl 31.931,76

€ 14730
Fl 32.460,65

€ 15.040
F133.143,80

€15520 | €17695
F134.201,58 | F138.994,65 ‘

€17.250
F1 38.014,00

€ 17.400
FI 38,344,55

ST
Fi 39.170,95

€18.350
F140.438,08

€ 18.670
Fl 41.143,27

€ 21.530
Fl 47,445 88

€ 20.575
Fl 45.341,33

€ 20.740
Fl 45.704,95

€24385
5373747



Fendt Caravans Nederland BV
Pieter Zeemanweg 170
3316 GZ Dordrecht
Telefoon 078 - 651 18 44
Fax 078 - 618 23 64

Augustus 2001. Alle prijzen zijn inclusief 19% BTW en fransport naar de dealer, echter exclusief rijklaarmaakkosten, registratiebewiis en verwiideringsbijdrage.
Prijswijzigingen, technische veranderingen, druk en zetfouten voorbehouden. alle voorgaande prijslijsten vervallen met het uitkomen van deze prijslijst.
Prijzen zijn geldig tot 31 december 2001.




